
自動車保有台数の割合・推移

（単位：台）
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1 . 自動車保有台数

貨 物 自 動 車 乗 d口~ 軽 自

年 I総数総数普通車小型車 被けん
引車 自動車

総 数 普 通 車 小 型 車
動 車

平成

20 136,592 16,574 7,430 8,563 581 370 73,348 26,787 46,561 40,230 

21 135,652 15,893 7,171 8,134 588 374 71,828 26,512 45,316 41,596 

22 135,724 15,771 7,217 7,986 568 371 70,801 26,444 44,357 42,801 

23 135,889 15,600 7,204 7,860 536 371 70,189 26,578 43,611 43,752 

24 136,773 15,462 7,212 7,718 532 355 70,269 26,979 43,290 44,656 

く資料＞北海道運輸局帯広運輸支局（各年3月末現在）

19 

20 

21 

22 

23 

.，＿，，、

llitl!.• 

※総数は1日平均乗車人員の3658分

く資料＞JR北海道釧路支社

( 1）発 送

年度 総数 コンテナ

平成
19 366 898 366 898 

20 406,636 406 636 

21 399,362 399,362 

22 358,811 358,811 

23 352,895 352,895 

く資料〉日本貨物輸送（樹帯広営業支店

2. JR帯広駅乗車人員

821,250 

803,000 

773,800 

757 900 

752,900 

3. J R貨物取扱状況

（単位： t) (2）到 着
貨車扱

年度 総数
貨物総数

平
19 313,616 

20 288,990 

21 307,140 

22 311,667 

23 297,588 

運輸・通信 43 

（単位：台）

特種・特殊用途用 型

大型
総数特殊車 特殊車二輪車

4,322 2,523 1,799 1,748 

4,220 2,421 1,799 1,741 

4,239 2,411 1,828 1,741 

4,217 2,373 1,844 1,760 

4,257 2,408 1,849 1,774 

（単位：人）

首3旦

（単位： t)

コンテナ
貨車扱

貨物総数

135,654 177,962 

139,032 149,958 

1.40,163 166,977 

129,209 182,458 

130,345 167,243 
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4. パス利用人員（十勝支庁管内）
（単位：人）

年度 総数 十勝バス 拓殖パス
平成

19 3,970,861 2,869,269 1,101,592 

20 4,048,796 2 940 711 1, 108,085 

21 4 039 847 2,951,348 1,088,499 

22 4,065,629 3,033,657 1,031,972 

23 4,049,235 3,008,978 1,040,257 

く資料＞十勝パス・拓殖パス

5. 帯広空港利用状況

帯広～東京使 帯広～大阪便

年度
運航状況 乗降客数（人） 運航状況 乗降客数（人）

運航 ｜運航率
総数 ｜ 降客 運航 ｜運航率

総数 ｜ 降客
便数 （%） 便数 （%） 

平成19 2,895 98.9 549 605 267748 281 857 242 99.2 26,647 11 435 15 212 

20 2,866 98.2 528,382 253,161 275,221 240 98.4 26,740 11,889 14 851 

21 2,891 99.0 526 619 253 478 273 141 92 100.0 8,793 3,873 4,920 

22 2,929 99.3 502 842 243,368 259 474 一 一 一 一 一
23 5,089 99.4 530147 261,194 268,953 一 一 一 一 一

帯法～名古屋使 帯広～函館便

年度
運航状況 乗降客数（人） 運航状況 乗降客数（人）

運航 ｜運航率
総数 ｜ 降客 運航 ｜運航率

総数 ｜ 降客
便数 (%) 便数 （%） 

平成19 725 99.0 25462 12 451 13 011 一 一 一 一 … 

20 717 98.2 22 611 11 059 11 552 一 一 一 一 一
21 723 99.0 21190 10 710 10 480 一 一 一 一 一
22 424 99.5 17 467 8,506 8 961 一 一 一 一 一
23 一 一 一 一 一 一 一 一 一 一

帯広～千歳便 その他の便

年度
運航状況 乗降客数（人） 乗降客数（人）

運航 ｜運航率
総数 ｜ 降客 総数 ｜ 乗客 降客

便数 （%） 

平成19 一 一 一 一 一 40 749 20,341 20,408 

20 一 一 一 一 一 32 205 15 836 16 369 

21 一 一 一 一 一 4860 2,348 2,512 

22 一 一 一 一 一 2,563 1 285 1 278 

23 一 一 一 一 … 9,276 4,504 4,772 

く資料＞（市）窓港事務所
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6. 航空貨物及び郵便取扱量
（単位： t)

年度
航空貨物（東京便） 航空郵便（東京使） 航空貨物（大阪便） 航空郵便（大阪便）

発 着 計 発 着 計 発 着｜

平成

19 3,684.0 2,018.4 5.702.4 453. 7 2 582.1 3,035.8 19.2 7.6 

20 4 540.4 3 723.8 8 264.2 114.8 581.5 696.3 14.4 7.9 

21 4,889.4 3,671.3 8,560.7 91.5 383.5 475.0 3.7 1.9 

22 4 067.8 1 966.2 6 034.0 94.1 417.5 511.6 一 一

23 1 383.3 1 345.3 2 728. 7 89.3 443.7 533.0 一 一
く資料＞（市）空港事務所

7.郵便物引受状況

年度 平成19 20 21 

通 常 郵 便 物

総 数 17,229,848 24 560,273 23,863,776 
金悶量巳 通 17,141,579 24 323 037 23 727 658 

速 達 39 232 63,320 42,863 

書 留 49 037 173,916 93255 

童Eヨ 留 速 達 一 一 一
包 郵 便 物

総 数 1,214,670 2 833 592 2 607 329 
主目主 通 1, 165, 114 2,789 589 2,568,996 

速 達 一 33, 135 34 097 
霊量皇童軍 留 49,556 10,868 4,236 
童富司 留 速達 一 一 一

*H19年度以降物数は十勝管内25集配センター引受分も含み、小包郵便物には「ゅうメール」も含む。

州 19年度の速達小包郵便物は普通小包に含む。（速達単独の査数を行っていないため）

＊速達通常郵便物について、H22年度以降はレターパックが含まれている。

く資料＞郵便事業（樹帯広支店（注）郵便事業（掛帯広支店扱いのみ。

計｜ 発 着 計

26.8 0.0 0.0 0.0 

22.3 0.0 0.0 0.0 

5.6 0.0 0.0 0.0 

一 一 一 一

一 一 一 一

（単位：遇、個）

22 23 

24097 068 23,472,848 
23,936,106 23,291,183 

70,208 79,362 

90,754 102,303 

一 一

3,340,838 3,502,575 

3,328,521 3,491,655 

6,443 1,550 

5,874 9 370 

一 一
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8. 郵便物配達状況

年度 平成19 20 

通 常 郵 使 物

総 数 24,484,016 24,139,717 
主田主 通 24,075,718 23,687,289 

速 遼 97 292 94,264 

書 留 311 006 358,164 

書 留 速 達 一 一
包 郵 便 物

総 数 281,359 302,924 
主田"IE. 通 238,771 256,246 

速 達 27 621 31 419 

書 留 14,967 15,259 
童Ea 留 速 遼 一 一

＊書留小包郵便物には代金引換小包を含み、普通小包には保冷小包を含む。

＊宅配便事業統合により、 H22年7月より速達小包が廃止されている。

く資料＞郵便事業（槻帯広支店（注）郵便事業（補帯広支自扱いのみ。

9. 郵便施設数

郵 使 局

年度 l普通局
特

jE: ι ．． 局 簡易

総数 ｜集配局｜無集配局
郵便局

平成

19 2 28 27 5 

20 2 28 27 5 

21 2 28 27 5 

22 2 28 27 5 

23 2 28 27 5 

（注）（）は私設数の別掲。 ＊は帯広局又は帯広局区内の数字。

21 

19,997,544 

19,568,879 

87,282 

341,383 

一

281,930 

234,798 

34,317 

12,815 

一

＊ 

郵便切手

収入印紙
販売所

160 

160 

160 

190 

185 

郵便切手、収入印紙販売所及び郵便差出箱について、全市内配達局調査による。

*H19年10月の分社・民営化により、 r普通局」は「支店J、F集配局」は「集配センターJIこ読み替え。

く資料〉郵便事業（樹帯広支店（各年度末現在）

（単位：通、個）

22 23 

22 998 662 22,323,366 

22,594,382 21,893,489 

119,625 123,661 

284,655 306,216 

一 一

370,829 466,138 

345,645 440,208 

6,774 3,685 

18,410 22245 

一 一

＊ 
＊私書箱

郵便

差出Fi設置数｜貸与数

155 120 55 

(4) 

153 120 60 

(2) 

153 120 58 

(2) 

151 120 57 

(1) 

153 120 56 
(1) 
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10. 電話施設数

年度
加入電話（加入） INSサービス（＊） 公衆電話（個）

うち住宅用 （回線） うち住宅用 総数 ｜アナログ｜デジタル

平成

19 56 234 44 771 9 368 1,739 420 337 83 

20 52 833 42 288 8 314 1,404 408 328 80 

21 50003 39 994 7 567 1, 191 378 302 76 

22 46 995 37 472 7123 1 037 298 229 69 

23 43,741 34854 6,451 860 254 186 68 

*INS1500→10回線換算

く資料＞（捕NTT東日本一北海道営業部（各年度末現在）
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